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W związku z pojawiającymi się sygnałami stosowania niejednolicie przepisów dotyczących 

sposobu pobierania opłat za przeprowadzenie kontroli drobiu przeznaczonego na rzeź, w miejscu ich 

pochodzenia, wraz z wystawieniem wymaganych świadectw zdrowia, Główny Lekarz Weterynarii 

zwrócił się z prośbą 

o przekazanie informacji, w jaki sposób pobierane są ww. opłaty.

Zgodnie z pozycją nr 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie sposobu ustalania i wysokości opłat za czynności 

wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną, sposobu i miejsc pobierania tych opłat oraz sposobu 

przekazywania informacji w tym zakresie Komisji Europejskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 388 z późn. 

zm.) za przeprowadzenie kontroli zwierząt, w miejscu ich pochodzenia, wraz z wystawieniem 

wymaganych świadectw zdrowia dla drobiu przeznaczonego na rzeź do 1000 sztuk zwierząt, pobiera 

się opłatę w wysokości 25 zł. Natomiast powyżej 1000 sztuk - od każdego następnego rozpoczętego 

1000 sztuk zwierząt opłatę w wysokości 6,50 zł.

Wydaje się, że opłata za wystawione świadectwa zdrowia powinna być naliczana za przesyłkę 

z miejsca pochodzenia jako gospodarstwa w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1855 z 

późn. zm.) a nie oddzielnie za poszczególne budynki/pomieszczenia/stada. Dodatkowo wzór 

świadectwa zdrowia dla zwierząt żywych przewożonych z gospodarstwa do ubojni określony w 

załączniku nr 1 rozdział X, lit a do rozporządzenia (WE) nr 854/2004 Parlamentu Europejskiego i 

Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego szczególne przepisy dotyczące organizacji 

urzędowych kontroli w odniesieniu do produktów pochodzenia zwierzęcego przeznaczonych do 

spożycia przez ludzi (Dz. Urz. UE L 139 z 30.4.2004, str. 206 - 321; Dz. Urz. UE Polskie wydanie 
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specjalne, rozdz. 3, t. 45, str. 75-119) wskazuje, że miejscem pochodzenia jest gospodarstwo. Wydaje 

się również, że niezależnie od liczby wystawionych świadectw zdrowia (jednego lub więcej) u jednego 

hodowcy, w tym samym dniu, pobierać powinno się jednorazowo opłatę 25,00 zł w przypadku 

zbadania i wystawienia świadectw zdrowia dla zwierząt w liczbie do 1000 sztuk oraz kwotę 6,50 zł za 

każde kolejne rozpoczęte 1000 sztuk zwierząt.

Ponadto wydaje się, iż w przypadku, gdy przesyłka zwierząt przemieszczana jest kilkoma 

środkami transportu do jednego miejsca docelowego wówczas należy wystawić jedno świadectwo 

zdrowia dla jednego ze środków transportu (wskazując w świadectwie zdrowia wszystkie środki 

transportu), zaś pozostałe środki transportu powinny być zaopatrzone w uwierzytelnioną kopię 

wystawionego świadectwa zdrowia.

Natomiast w sytuacji gdy mamy do czynienia z kilkoma przesyłkami zwierząt 

przemieszczanymi do różnych miejsc, wówczas wydaje się zasadnym wystawić tyle świadectw, ile jest 

miejsc docelowych, wskazując na każdym z wystawionych świadectw zdrowia dane środka transportu.

Jeżeli zaś (co w praktyce nie ma w zasadzie miejsca), jednym środkiem transportu będą 

przewożone zwierzęta do kilku miejsc docelowych, wówczas powinno zostać wystawione tyle 

świadectw zdrowia, ile będzie miejsc docelowych, dzieląc wszystkie przemieszczane zwierzęta na 

partie. Wówczas na każdym świadectwie zdrowia wskazywany jest ten sam środek transportu.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o analizę powyżej przedstawionego stanowiska 

oraz przesłanie informacji co do ustaleń w powyższym zakresie, a w przypadku gdy praktyka 

naliczania opłat za nadzór weterynaryjny oraz wystawianie świadectw zdrowia na terenie Państwa 

właściwości jest inna niż przedstawiona powyżej, proszę o wskazanie przesłanek takiego sposobu 

ustalania wysokości opłat.

Informację należy przesłać do dnia 10 kwietnia 2018 r.
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